ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

Số:          /UBND-VX

V/v thực hiện khảo sát nhu cầu

học các môn Ngoại ngữ 1 khác

ngoài môn Tiếng Anh theo

Chương trình GDPT 2018

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kon Rẫy, ngày     tháng      năm

                    Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Thực hiện Công văn số 2505/SGDĐT-GDTrH ngày 24/11/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh về việc khảo sát nhu cầu học các môn Ngoại ngữ 1

khác ngoài môn Tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018. Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm GDNN-GDTX huyện triển

khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng hình thức phù hợp, hiệu quả đến học

sinh, cha mẹ học sinh, đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết về chủ trương,

mục đích yêu cầu, các điều kiện triển khai thực hiện dạy học các môn Ngoại ngữ

được quy định là môn Ngoại ngữ 1 bắt buộc trong Chương trình GDPT 2018.

2. Tiến hành khảo sát nhu cầu học các môn Ngoại ngữ 1 khác theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 gồm các môn Tiếng Nga, Tiếng Nhật, Tiếng Pháp,

Tiếng Trung Quốc, Tiếng Hàn và Tiếng Đức theo hướng dẫn cụ thể tại Công văn

số 2505/SGDĐT-GDTrH ngày 24/11/2023 của Sở GD&ĐT (Phòng GDĐT chỉ đạo,

hướng dẫn các đơn vị trường Tiểu học và THCS trực thuộc trên địa bàn huyện thực hiện).

3. Giao Phòng GD&ĐT huyện tổng hợp số liệu, tham mưu UBND huyện báo

cáo về Sở GD&ĐT đúng thời gian quy định. Trên cơ sở số liệu khảo sát, thu thập,

các đơn vị nhập số liệu khảo sát theo các đường link dưới đây:

+ Phòng GD&ĐT tổng hợp số liệu từ các đơn vị trường: https://bom.so/Cac-

Phong-Giao-Duc-.

+ Trung tâm GDNN-GDTX báo cáo theo đường link: https://bom.so/Trung-tam-

GDNN-GDTX.

UBND huyện đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Thị Hồng Thu

https://bom.so/Cac-Phong-Giao-Duc-
https://bom.so/Cac-Phong-Giao-Duc-
https://bom.so/Trung-tam-GDNN-GDTX
https://bom.so/Trung-tam-GDNN-GDTX

		2023-11-30T15:11:36+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700

		2023-11-30T15:39:30+0700